©2020 RUSSELL BRANDS, LLC

russell

CAMISA HERRINGBONE CONTRASTE CON CORTE
ENTALLADO MANGA LARGA PARA HOMBRE

Modernas, elegantes, resistentes: camisas Herringbone de Russell. Su moderno cuello abotonado, su borde en contraste en la parte in-
ferior de la solapa de los botones y sus vivos en contraste en el interior del cuello son una muestra de todo el cuidado que se ha puesto
en el disefio de esta camisa entallada.

»

»

»

»

»

»

»

© 2

De facil cuidado

Con botén debajo del cuello

De facil cuidado

Modernos contrastes: puios (interior), cuello (interior) con vivos encontraste
Borde en contraste alrededor de la parte inferior de la solapa de los botones
Colores en contraste en el ojal del pufio y el ojal inferior

Pinzas en la espalda para un mejor ajuste

Pufos redondeados ajustables con 2 botones, con ojales para gemelosopcionales
Dobladillo curvado

MATERIAL:
84% algododn; 16% poliéster

CUIDADOS:
Admite lavado a 40°C y secadora

PESO: ORIGEN: EMPAQUETADO:
‘ Colores 130 g/m? @ Bangladesh @ Paquete T;
Blanco 125 g/m? caja 12
S M L XL 2XL
Medida de su cuerpo
Contorno del cm 92/97 97/102  102/107  107/M2  T2/17
pecho Ins 36/38 38/40 40/42 42/44 44/46
Cuello (medida) UK Cuello cm 37/38 39/40 41/42 43/44 45/46
disponible en dos tamanos Ins 14,5/15 15,5 16/16,5 17/17,5 18
Dimensiones de la prenda
Contorno de pecho: cm 106 n2 121 130 142
Longitud trasera: cm 80 80 81 82 83

NOTAS DEL DECORADOR
Toda la facilidad y la fiabilidad para la decoracién de las camisas Oxford de Russell.

LIGHT BLUE / MID BLUE WHITE / SILVER
BRIGHT NAVY CONVOY GREY

» D

PANTONE® PANTONE®
FABRIC: 14-4710 TPX FABRIC: 11-0601 TPX
PAPER: 2708 C PAPER: 7541C
C30M:14Y:0K0 COM:0Y:0K0
PANTONE® PANTONE®
FABRIC: 19-4026 TPX FABRIC: 17-0000 TPX

PAPER: 2377 C :

(:84 M:54Y:29K:28 COM:0Y:0K60
PANTONE® PANTONE®
FABRIC: 19-3921 TPX FABRIC: 17-4405 TPX
PAPER: 2380 € PAPER: 444 C

CITM:TY:36 K:S6 CIBMSY.0K:T1

3XL

17/122
46/48
47/48
18,5/19

149
85

amfori )

D,

964M

Camisa Herringbone contraste con corte

entallado manga larga para hombre

4XL

122/127

48/50

49/50
19,5

156
86

Trade with purpose

TALLA S-4XL

0
ONNTZA;
G o
Heormep e ©

OEKO-TEX®

CONFIDENCE IN TEXTILES gzg

08-5941 Shirley

Tested for harmful substances.
‘www.oeko-tex.com/standard100



