

# CAMISA HERRINGBONE CONTRASTE CON CORTE ENTALLADO MANGA LARGA PARA HOMBRE

R-964M-0

Modernas, elegantes, resistentes: camisas Herringbone de Russell. Su moderno cuello abotonado, su borde en contraste en la parte inferior de la solapa de los botones y sus vivos en contraste en el interior del cuello son una muestra de todo el cuidado que se ha puesto en el diseño de esta camisa entallada.

- » De fácil cuidado
- » Con botón debajo del cuello
- » De fácil cuidado
- » Modernos contrastes: puños (interior), cuello (interior) con vivos encontraste
- » Borde en contraste alrededor de la parte inferior de la solapa de los botones
- » Colores en contraste en el ojal del puño y el ojal inferior
- » Pinzas en la espalda para un mejor ajuste
- » Puños redondeados ajustables con 2 botones, con ojales para gemelosopcionales
- » Dobladillo curvado





### MATERIAL:

84% algodón; 16% poliéster



### **CUIDADOS:**

Admite lavado a 40°C y secadora



### 964M

Camisa Herringbone contraste con corte entallado manga larga para hombre TALLA S-4XI



Colores 130 g/m<sup>2</sup> Blanco 125 g/m<sup>2</sup>



### **ORIGEN:** Bangladesh



### **EMPAQUETADO:**

Paquete 1; caja 12

		s	М	L	XL	2XL	3XL	4XL		
Medida de su cuerpo										
Contorno del pecho	cm	92/97	97/102	102/107	107/112	112/117	117/122	122/127		
	Ins	36/38	38/40	40/42	42/44	44/46	46/48	48/50		
Cuello (medida) UK Cuello disponible en dos tamaños	cm	37/38	39/40	41/42	43/44	45/46	47/48	49/50		
	Ins	14,5/15	15,5	16/16,5	17/17,5	18	18,5/19	19,5		

Dimensiones de la prenda												
Contorno de pecho: cm	106	112	121	130	142	149	156					
Longitud trasera: cm	80	80	81	82	83	85	86					

## **NOTAS DEL DECORADOR**

Toda la facilidad y la fiabilidad para la decoración de las camisas Oxford de Russell.







LIGHT BLUE / MID BLUE **BRIGHT NAVY** 



FABRIC: 14-4110 TPX PAPER: 2708 C C:30 M:14 Y:0 K:0 PANTONE®

FABRIC: 19-4026 TPX PAPER: 2377 C C:84 M:54 Y:29 K:28

PANTONE® FABRIC: 19-3921 TPX PAPER: 2380 C C:91 M:71 Y:36 K:56

WHITE / SILVER CONVOY GREY



**PANTONE®** FABRIC: 11-0601 TPX PAPER: 7541 C C:0 M:0 Y:0 K:0

PANTONE® FABRIC: 17-0000 TPX PAPER: 877 C C:0 M:0 Y:0 K:60

PANTONE® FABRIC: 17-4405 TPX PAPER: 444 C C:18 M:5 Y:0 K:71